
1 
 

 

     
     
 
 

 
ประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 

เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจาง 
ของเทศบาลตำบลอิสาณ 

***************************** 
   ดวยเทศบาลตำบลอิสาณ อำเภอเมืองบุรีรัมย จังหวัดบุรีรัมย จะดำเนินการรับสมัครบุคคล
เพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ จำนวน  2  ตำแหนง  2 อัตรา เพ่ือปฏิบัติหนาที่
เปนพนักงานจางตามภารกิจ   โดยมีลักษณะงานเปนการสงเสริมหรือสนับสนุนการทำงานของพนักงานเทศบาล  
 

   อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรคทายแหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.  2542  และขอ  18 และขอ  19  แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดบุรีรัมย เรื่อง หลักเกณฑเกี่ยวกับพนักงานจาง  ลงวันที่ 24 กันยายน 2547  จึงประกาศรับสมัครบุคคล
เพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ ดังตอไปน้ี  
   

   1. ประเภทของพนักงานจาง 
      1.1  พนักงานจางตามภารกิจ (ผูมีคุณวุฒิ) จำนวน 2 ตำแหนง  2 อัตรา ไดแก 
     1.1.1  ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการจัดเก็บรายได    จำนวน  1  อัตรา 
   1.1.2  ตำแหนง  ผูชวยนักสันทนาการ  จำนวน  1  อัตรา 

2.คุณสมบัติของผูรับสมัคร 
       2.1  คุณสมบัติทั่วไป 
    ผู สมัครซึ ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัติและไมมีลักษณะ
ตองหามดังตอไปน้ี 
    (1)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกิน ๖๐ ป  
    (๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
   (4)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได ไรความสามารถหรือจิต
ฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน 
ดังน้ี 
         (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดตอหรือในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
         (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
         (ค)  โรคเทาชางในระยะที่ปรากฏอาการเปนที่รังเกียจแกสังคม 
         (ง)  โรคติดยาเสพติดใหโทษ 
         (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
     (๕)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ 
ในพรรคการเมือง 

(๖)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่นสมาชิกสภา 
ทองถิ่น 



2 
 
   (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ใหจำคุกเพราะกระทำ
ความผิดทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    (๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ 
หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ  
    (๙)  ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 

  (๑๐) ไมเปนพระภิกษุหรือสามเณร ตามหนังสือที่ นว.89/2501 ลงวันที่ 27 
มิถุนายน 2521 หากสมัครแลวบวชเปนพระ ภิกษุหรือสามเณร ในภายหลังระหวางการดำเนินการสอบก็จะไม
อนุญาตใหเขารับการสอบ หากยังครองสมณเพศอยูในวันที่ดำเนินการสอบ 
 

หมายเหตุ  ผูที่ผานการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง จะตองไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง 
กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง ผูบริหารทองถิ่น คณะผูบริหารทองถิ่น สมาชิกสภาทองถิ่น 
ข าราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืนของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน
หรือลูกจางของราชการสวนทองถิ่น 
 

   2.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง   
    ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 1  
แนบทายประกาศน้ี 
 

   3. การรับสมัครสอบ 
                       ผูประสงคจะสมัครสอบ  สามารถติดตอขอรับใบสมัครสอบและยื่นใบสมัครดวยตนเอง  
ระหวางวันที่  22   พฤษภาคม  ๒๕๖3 –  2  มิถุนายน  2563  เวลา 08.30 - 16.30 น. (ในวันและเวลา
ราชการ)  ณ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลอิสาณ  อำเภอเมืองบุรีรัมย จังหวัดบุรีรัมย  โทรศัพท 0 
44617579  

3.1หลักฐานที่ตองยื่นพรอมใบสมัคร 
    ผูที่ประสงคจะสมัครใหยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานดวยตนเองตอเจาหนาที่รับสมัคร  

โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตอง พรอมเอกสารหลักฐาน ดังตอไปน้ี 
    (๑)  รูปถายหนาตรง ไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถายครั้งเดียว
ไมเกิน ๖ เดือน (ใหเขียนช่ือ – สกุล หลังรูปดวย)        จำนวน  3  แผน 
    (2)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  1  ฉบับ 
    (3)  สำเนาทะเบียนบาน       จำนวน  1  ฉบับ 
   (๔)  ใบรับรองแพทย  ที่แสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามประกาศ ขอ 2.1 (4) ซึ่ง
ออกไมเกิน ๑ เดือน นับแตวันที่ตรวจรางกาย      จำนวน 1  ฉบับ 
    
 

(5)  สำเนาคุณวุฒิการศึกษา  (ภาษาไทย) หรือระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงวา 
เปนผูมีคุณวุฒิตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงที่สมัครสอบ โดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับ 
อนุมัติจากผูมีอำนาจอนุมัติภายในวันที่ปดรับสมัคร คือวันที่  2  มิถุนายน  2563 โดยใหนำเอกสารฉบับจริง 
มาแสดง ในกรณีที่ผูสำเร็จการศึกษาแลว แตทางสถาบันศึกษายังไมอนุมัติวุฒิการศึกษา ใหอนุโลมใหผูสมัครใช 
สำเนาใบรับรองของสถานศึกษาวาไดสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรแลว แตรอการอนุมัติวุฒิการศึกษาอยูแทนได 
โดยใบรับรองจะตองระบุวันที่ที่ผูสมัครสำเร็จการศึกษาไวดวย และตองสำเร็จการศึกษาภายในวันที่ปดรับสมัครสอบ 
คือวันที่ 11 กันยายน 2562       จำนวน  1  ฉบับ  



3 
 
   (6)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนช่ือตัว ช่ือสกุล ฯลฯ (ถามี)   
           จำนวน  1  ฉบับ 
 

   ทั้งน้ี  สำเนาเอกสารทุกชนิดใหใชกระดาษ A4 เทาน้ัน และรับรองสำเนาถูกตองทุกฉบับ หาก
ผูสมัครย่ืนเอกสารไมครบถวนในวันรับสมัคร จะถือวาผูน้ันไมมีสิทธิในการสมัคร   
 

        3.2  เงื่อนไขในการรับสมัครสอบ 
    (๑)  ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติ
ทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตามที ่กำหนดในประกาศรับสมัครนี ้จริง โดยจะตองกรอก
รายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัครพรอมยื่นเอกสารหลักฐานในการสมัครสอบใหถูกตองครบถวน ตามวัน เวลา 
และสถานที่ที่กำหนด กรณียื่นไมครบถวนจะถูกตัดสิทธิในการเปนผูสมัครและหากมีการปลอมแปลงเอกสารที่
ใชในการสมัครสอบจะถูกดำเนินคดีตามกฎหมาย 
   (2)  หากภายหลังปรากฏวาผูสมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามที่กำหนดใน
ประกาศน้ี เทศบาลตำบลอิสาณจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครเลือกสรรและไมมีสิทธิไดรับการสั่งจาง
ในตำแหนงดังกลาว 
    (๓) ผูสมัครตองแจงสถานที่ติดตอไดทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจายของไปรษณีย
ไวในใบสมัครและในกรณีที่แจงสถานที่อยูไมชัดเจนทำใหไมสามารถติดตอได ผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใดๆ ไมได 
 

 4. การประกาศรายชื่อผูมีสทิธสิอบ  
                       เทศบาลตำบลอิสาณ   จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขาสอบ  ในวันที่  5  มิถุนายน  2563  
ณ   สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ  หรือทาง www.isan.go.th 

 
 5. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบ   
       เทศบาลตำบลอิสาณ  จะดำเนินการสอบขอเขียนและสอบสัมภาษณในวันที่  12  มิถุนายน   2563 
เวลา 09.00 น. เปนตนไป  ณ  หองประชุมเทศบาลตำบลอิสาณ   
 6. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร   
                -  สอบขอเขียน  โดยแบงออกเปน 3 ภาค คะแนนเต็ม  300 คะแนน ดังนี้ 
                  1.  ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
             โดยว ิธ ีสอบข อเข ียนแบบปรนัย จำนวน 100 ข อ  ทดสอบความรู
ความสามารถทั่วไป รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 2 แนบทายประกาศน้ี    

                2.  ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 
คะแนน    
                      โดยวิธีสอบขอเขียนแบบปรนัย  ทดสอบความรูความสามารถในทางที่จะใชใน
การปฏิบัติงานในหนาที ่โดยเฉพาะตามที่ระบุไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2 แนบทายประกาศน้ี    
                   3.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  
          โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ   รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2  
 

    7. เกณฑการตัดสิน 
  ผู ที ่ถือวาเปนผู สอบได ตองเปนผู สอบไดคะแนนในแตละภาคที ่สอบตามหลักสูตร               
ไมต่ำกวารอยละ 60  
 8. การประกาศบัญชีรายชื่อและการขึ้นบัญชีผูผานการเลอืกสรร 



4 
 
     เทศบาลตำบลอิสาณ  จะประกาศบัญชีรายชื่อและการขึ้นบัญชีผูผานการเลือกสรร  ในวันที่  
16  มิถุนายน   2563  ณ  สำนักงานเทศบาลตำบลอิสาณ  หรือสอบถามไดทางโทรศัพทหมายเลข 044-
617579  (ในวันและเวลาราชการ) หรือทาง www.isan.go.th  โดยบัญชีรายชื่อดังกลาวมีระยะเวลาไมเกิน 1 
ป นับแตวันที่ขึ้นบัญชี  เวนแตเทศบาลตำบลอิสาณจะมีการสรรหาและเลือกสรรเพื่อสั่งจางเปนพนักงานจาง
ในตำแหนงเดียวกันนี้อีก และไดมีการขึ้นบัญชีผูไดรับการสรรหาและเลือกสรรไวใหมแลว ใหถือวาบัญชีขึ้นไวกอน
เปนอันยกเลิก.. 

   9. การจัดจาง  คาตอบแทน  
          9.1  เทศบาลตำบลอิสาณ  จะจัดจางผูที่ผานการเลือกสรรเมื่อไดรับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดบุรีรัมยแลว 
          9.2  ถาผูที่ผานการเลือกสรรและถึงลำดับที่ที่จะไดรับการจัดจางมีวุฒิการศึกษาสูงกวาที่
ไดกำหนดไวตามประกาศฯ น้ี จะนำมาใชเพ่ือเรียกสิทธิใดๆ เพ่ือประโยชนของตนเองไมได 
          9.3  ระยะเวลาจัดจางประเภทพนักงานจางตามภารกิจไมเกิน  4 ป โดยอาจมีการตอ
สัญญาจางได 
         9.4  คาตอบแทนที่จะไดรับตามตำแหนงที่ระบุไวในรายละเอียดหมายเลข 1 แนบทาย
ประกาศน้ี 

     
 

10.  การประเมินผลการปฏิบัติงาน 
    ในระหวางสัญญาจาง  เทศบาลตำบลอิสาณ  จะกำหนดใหมีการประเมินผลการปฏิบัติงาน
ของพนักงานจางปละ 2 ครั้ง ตามปงบประมาณ คือ 
    ครั้งที่ 1  ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงาน ระหวางวันที่ 1 ตุลาคม ถึง 31 มีนาคม 
    ครั้งที่ ๒   ประเมินผลในชวงการปฏิบัติงาน ระหวางวันที่ ๑ เมษายน ถึง ๓๐ กันยายน 
 

  จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 

              ประกาศ  ณ  วันที่    8   พฤษภาคม  พ.ศ.  2563 
    
    
 
 
  (นายสุพจน  สวัสดิพุทรา) 

               นายกเทศมนตรีตำบลอิสาณ 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันที่  8   พฤษภาคม  2563 
************************** 

http://www.isan.go.th/


5 
 
ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 

1.  ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการจัดเก็บรายได 
หนาที่และความรับผิดชอบหลัก  

ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนที่ตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการ 
ทำงานปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานวิชาการภาษีการจัดเก็บคาธรรมเนียมตาง ๆ และรายไดอื่น ๆภายใตการกำกับ
แนะนำตรวจสอบและปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมายโดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังน้ี 

1. ดานการปฏิบัติการ 
1.1 ชวยรวบรวมขอมูลศึกษาวิเคราะหเกี่ยวกับการปกครองเปลี่ยนแปลงของสังคมโดยเฉพาะทางดาน

เศรษฐกิจเบื้องตนเพื่อนำขอมูลเหลานั้นมาประกอบการวางมาตรการหรือแนวทางการจัดเก็บหรือปรับปรุง
อัตราภาษีคาธรรมเนียมและรายไดอ่ืน ๆ ใหมีความเหมาะสม 

1.2 รวบรวมขอมูลเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีคาธรรมเนียมและรายไดอื่น ๆของรัฐและองคกรปกครอง
สวนทองถิ่นเพื่อใหทราบวาการเก็บภาษีคาธรรมเนียมหรือรายไดอื่น ๆ สามารถท าไดจำนวนเทาไรอันจะ
นำไปสูการคาดประมาณการรายไดและรายจายขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในปงบประมาณถัดไปได 

1.3 รวมสำรวจพ้ืนที่กับกองชางกองสาธารณสุขและสวนราชการตาง ๆ เพ่ือใหไดขอมูลของผูประกอบ
กิจการหรือผูที ่อยูในขายตองชำระภาษีหรือคาธรรมเนียมประเภทตาง ๆ และติดตามจัดทำหนังสือเตือน
ผูประกอบการในขายช าระภาษีหรือคาธรรมเนียมมาช าระเพ่ือแจงใหผูเสียภาษีทราบ 

1.4 จัดเก็บและออกใบเสร็จภรด.,ภป., ภบท., ใบเสร็จทั่วไปฯเพื่อใชเปนหลักฐานในการรับเงินของ
หนวยงานพรอมเรงรัดติดตามลูกหนี้และผูที่อยูในขายการช าระภาษีและคาธรรมเนียมตางๆ เพื่อติดตามลูกหน้ี
คางช าระใหมาช าระภาษีใหครบถวนรวมถึงรับและตรวจแบบแสดงรายการทรัพยส ินและเสนอตอ
ผูบังคับบัญชาเพ่ือใชในการประเมินและคำนวณภาษี 

1.5 จัดท ารายงานเกี่ยวกับรายไดและอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของกับงานจัดเก็บเพ่ือพรอมที่จะปรับปรุงขอมูลให
ถูกตองทันสมัยและใชเปนขอมูลทางสถิติในการประมวลผลจากจัดเก็บรายได 

1.6 รวบรวมขอมูลที่ออกสำรวจลงในขอมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยสินเพื่อใชเปนฐานขอมูลใน
การน ามาประกอบการจัดเก็บรายไดใหถูกตองและเปนปจจุบัน 

1.7 ควบคุมการจัดทำคำสั่งประกาศเกี่ยวกับทรัพยสินประเภทตางๆ เพ่ือใหประชาชนมาย่ืนแบบชำระ
ภาษีตรงตามกำหนดเวลาและใหการปฏิบัติงานเปนไปตามกฎหมายรวมถึงจัดทำรวบรวมขอมูลสงงานนิติการใน
การติดตามลูกหน้ีคางชำระเพ่ือดำเนินการตามกฎหมาย 

1.8 สงเสริมจัดทำปายประชาสัมพันธหนังสือประชาสัมพันธรวมกับหนวยงานอื่นๆ เพื่อใหประชาชน
รับรูเกี่ยวกับการชำระภาษีและคาธรรมเนียมตางๆ 

1.9 จัดทำระบบฐานขอมูลและบันทึกขอมูลทะเบียนทรัพยสินทั้งหมดที่อยูในขายชำระภาษีลงใน
ระบบฐานขอมูลเพ่ือเปนขอมูลในการจัดเก็บภาษีและตรวจสอบไดรวดเร็วขึ้น 

1.10 รับคำรองเกี่ยวกับการพิจารณาอุทธรณภาษีเพื่อใหเกิดความเปนธรรมแกผูชำระภาษีและศึกษา
ขอกฎหมายระเบียบขอบังคับเพ่ือใชจัดเก็บภาษีอยางถูกตองโปรงใสและเปนธรรม 

 
1.11 ชวยควบคุมการจัดเก็บภาษีอากรซึ่งไดแกภาษีโรงเรือนและที่ดินภาษีบำรุงทองที่ภาษีปาย 

คาธรรมเนียมใบอนุญาตควบคุมกิจการคา  คาธรรมเนียมใบอนุญาตควบคุมแผงลอยคาธรรมเนียมใบอนุญาต
ควบคุมการแตงผม  คาธรรมเนียมใบอนุญาตการทำน้ำแข็งเพ่ือการคา  คาธรรมเนียมใบอนุญาตต้ังตลาดเอกชน
คาธรรมเนียมใบอนุญาตทาการโฆษณาและใชเครื่องขยายเสียง  คาธรรมเนียมตรวจรักษาโรคคาธรรมเนียมเก็บ
ขยะมูลฝอยคาธรรมเนียมขนสิ่งปฏิกูล  คาธรรมเนียมควบคุมการกอสรางอาคารคาธรรมเนียมรับรองสำเนา
ทะเบียนราษฎรคาธรรมเนียมใบอนุญาตอื่นๆ ตามเทศบัญญัติ  คาปรับผูละเมิดกฎหมายและเทศบัญญัติ  คา
อากรการฆาสัตวคาธรรมเนียมโรงพักสัตว  คารับจางฆาสัตว  คาเชาอาคารพาณิชย  คาเชาโรงมหรสพ  คาเชา



6 
 
ตลาดสด  คาเชาแผงลอย  คาที่วางขายของในสวนสาธารณะดอกเบ้ียเงินฝากกองทุนสงเสริมกิจการองคกร
ปกครองสวนทองถิ่นและเงินฝากธนาคารคาจำหนวยเวชภัณฑคำรองตางๆ คาธรรมเนียมการโอนสิทธิ์การเชา
และคาชดเชยตางๆ 

2. ดานการวางแผน 
2.1 วางแผนการท างานที่รับผิดชอบรวมดำเนินการวางแผนการทางานของหนวยงานหรือโครงการ 

เพ่ือใหการดำเนินงานเปนไปตามเปาหมายผลสัมฤทธ์ิที่กำหนด 
2.2 วางแผนการจัดเก็บรายไดและคาธรรมเนียมตางๆเพ่ือใหการจัดเก็บรายไดครบถวนถูกตองและ 

เปนธรรมแกประชาชน 
2.3 วางแผนและรวมดำเนินการในการสำรวจขอมูลภาคสนามเพ่ือใชเปนเครื่องมือในการเก็บภาษี 

ทองถิ่นและคาธรรมเนียมตางๆ 
2.4 วางแผนและรวมดำเนินการในการนำเทคโนโลยีสาระสนเทศมาใชในการใหบริการจัดเก็บรายได 

เพ่ือใหเกิดความสะดวกแกผูชำระภาษ ี
3. ดานการประสานงาน 
3.1 ประสานการทำงานรวมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหนวยงานเพ่ือใหเกิดความรวมมือ 

และผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนดไว 
3.2 ช้ีแจงและใหรายละเอียดเกี่ยวกับขอมูลขอเท็จจริงแกบุคคลหรือหนวยงานที่เกี่ยวของเพ่ือสราง 

ความเขาใจหรือความรวมมือในการดำเนินงานตามที่ไดรับมอบหมาย 
3.3 ประสานงานและใหคำแนะนำกับผูที่เกี่ยวของและผูชำระภาษีเพ่ือใหเกิดความรวมมือและ 

ผลสัมฤทธ์ิตามที่กำหนดไว 
4. ดานการบริการ 
4.1 ใหคำปรึกษาแนะน าสนับสนุนในหนวยงานตางๆ ทั้งภาครัฐและเอกชนเพ่ือใหสามารถดำเนิน 

การดานภาษีอากรไดอยางถูกตองเหมาะสม 
4.2 ตอบปญหาและช้ีแจงขอซักถามของประชาชนเกี่ยวกับงานจัดเก็บรายไดเพ่ือใหประชาชน 

รับทราบขอมูลความรูตางๆ และนำไปใชใหเกิดประโยชนสูงสุด 
4.3 จัดทำระบบสารสนเทศเพ่ือเพ่ิมชองทางในการรับชำระภาษีและจัดเก็บภาษีนอกพ้ืนที่เพ่ืออำนวย 

ความสะดวกแกประชาชนผูเสียภาษี 
 
 
 

 
 
 
 

2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
ไดร ับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื ่นที ่เทียบไดในระดับเดียวกันในสาขาวิชาหรือทางบัญชี

พาณิชยศาสตร  เศรษฐศาสตร  การจัดการการคลัง  บริหารธุรกิจหรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ก.จ., ก.ท. และ 
ก.อบต. กาหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงน้ีได 

อัตราคาตอบแทน   
   ใหไดรับอัตราคาตอบแทน เดือนละ 15,000 บาท  

 



7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  1 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันที่  8  พฤษภาคม  2563 
************************** 

ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ 
2.  ตำแหนง  ผูชวยนักสันทนาการ 
หนาที่และความรับผิดชอบหลัก  



8 
 

ปฏิบัติงานที่ตองใชความรูความสามารถทางวิชาการในการทำงาน ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงาน 
สันทนาการ ภายใตการกำกับ แนะนำตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับ มอบหมาย โดยมีลักษณะงานที่
ปฏิบัติในดานตาง ๆ ดังน้ี  

1. ดานการปฏิบัติการ  
1.1ดำเนินการ และจัดทำโครงการ และกิจกรรมดานสันทนาการตางๆ ตามที่ไดรับ มอบหมาย เพ่ือให

นักเรียน นักศกึษา เยาวชน ผูสูงอายุและประชาชนทั่วไปในพ้ืนที่ที่รับผดิชอบไดใชเวลาวาง ใหเกิดประโยชน 
และเกิดสุขภาวะที่ดี  

1.2ศึกษา รวบรวม วิเคราะห และจัดทำแผนปฏิบัติงาน แผนปฏิบัติการ และแผนงาน ตางๆ ที่
เกี่ยวของกับงานสันทนาการ เพ่ือสงเสริมและสนับสนุนใหการดำเนินการดานสันทนาการเปนไปอยาง ถูกตอง 
และสอดคลองตามแผนงาน เปาหมาย และนโยบายของหนวยงานที่กำหนดไว  

1.3ศึกษา วิเคราะห ประมวล และสรุปผลขอมูล สถานการณ และปญหาตางๆที่เกี่ยวของกับการ
ดำเนินงาน โครงการ และกิจกรรมดานสันทนาการตางๆ เพ่ือเปนแนวทางในการวางแผนงาน และจัดทำ
แผนงานดานการพัฒนาคุณภาพงานสันทนาการใหมีคุณภาพ และประสิทธิภาพมากขึ้น  

1.4จัดทำเอกสาร และสรุปรายงานตางๆ ทีเ่กี่ยวของดานสันทนาการ เพ่ือเปนขอมูลที่ เปนประโยชน
ในการปรับปรุง และพัฒนางาน โครงการ และกิจกรรมดานสันทนาการใหมีประสิทธิภาพมากขึ้น  

1.5เสนอแนะความคิดเห็น และรวมคิดคน สรางสรรคหัวขอ ประเด็น โครงการ และ กิจกรรมดาน
สันทนาการตางๆ ที่นาสนใจ เพ่ือน าไปประกอบการพิจารณาและวางแผนโครงการ และกิจกรรม ดานสันทนา
การตางๆ ของหนวยงานที่สอดคลองกับความตองการของนักเรียน นักศกึษา เยาวชน ผูสูงอายุ และประชาชน
ทั่วไปและเกิดประโยชนอยางแทจริง  

1.6สงเสริม สนับสนุนและประสานงานการจัดกิจกรรมทัง้ภายในและภายนอก สถานศึกษา เพ่ือ
พัฒนาคุณธรรม จริยธรรม คณุภาพและทักษะชีวิตสำหรับนักเรียน นักศกึษา  

1.7ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองคความรูใหมๆ  กฎหมาย และระเบียบตางๆ ที่เกี่ยวของกับงาน
สันทนาการ เพ่ือนำมาประยุกตใชในการปฏิบัติงานไดอยางมีประสิทธิภาพสูงสุด  

2. ดานการวางแผนวางแผนการ 
ทำงานดานสันทนาการตามที่ไดรับมอบหมาย หรือรวมดำเนินการวาง แผนการทำงานของหนวยงาน 

โครงการ หรือกิจกรรมตางๆ ที่เกี่ยวของ เพ่ือใหการดำเนินงานดานสันทนาการ เปนไปตามเปาหมาย และ
ผลสมัฤทธ์ิที่กำหนดไว 

  
 
 
 
3. ดานการประสานงาน  
3.1ประสานงานดานสันทนาการกับหนวยงานอ่ืนๆ ที่เกี่ยวของ เพ่ือสนับสนุนการดำเนินงานดาน

สันทนาการใหเปนไปอยางราบรื่น และแลวเสร็จตามเวลาที่กำหนดไว  
3.2ประสานนโยบายและจัดทำยุทธศาสตรขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และ รวมกับหนวยงานที่

เกี่ยวของ เพ่ือคุมครองพิทักษสิทธิเด็กและเยาวชน ปองกันแกไขปญหาและสงเสริมความ ประพฤติของนักเรียน
และนักศึกษาอยางยั่งยืน  

4. ดานการบริการ 
4. ดานการบริการ ใหคำแนะนำบริการ และเผยแพรความรูทางวิชาการเบื้องตนดานสันทนาการแก 

นักเรียน นักศึกษา เยาวชน ผูสูงอายุ ประชาชนทั่วไป และหนวยงานที่เกี่ยวของทั้งภายในและภายนอก เพื่อให 
มีความรูและความเขาใจที่ถูกตอง และสามารถนำไปประยุกตใชใหเกิดประโยชน  



9 
 

2. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง พลศึกษา 

จิตวิทยา โภชนาการ ศึกษาศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. ก าหนดวา ใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงน้ี 
อัตราคาตอบแทน   
   ใหไดรับอัตราคาตอบแทน เดือนละ 15,000 บาท  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

รายละเอียดหมายเลข  2 
 

เอกสารแนบทายประกาศเทศบาลตำบลอิสาณ 
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเปนพนักงานจางของเทศบาลตำบลอิสาณ 

ลงวันที่  8  พฤษภาคม  2563 
************************** 

 
รายละเอียดเนื้อหาที่สอบ 
 

  1.  ภาคความรูความสามารถทั่วไป (ภาค ก)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
       โดยวิธีสอบขอเขียนแบบปรนัย   โดยทดสอบความรูความสามารถทั่วไปจากหลักวิชา ดังตอไป 

  1.  พ.ร.บ.เทศบาล พ.ศ. 2496  และที่แกไขเพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 



10 
 
   2.  พ.ร.บ.กำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2542 
  3.  พ.ร.ฏ.วาดวยหลักเกณฑและวิธีการบริหารกิจการบานเมืองที่ดี พ.ศ. 2546 และที่แกไข
เพ่ิมเติมจนถึงปจจุบัน 
  4.  ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีวาดวยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แกไขเพ่ิมเติมจนถึง
ปจจุบัน 
  5.  ความรูเกี่ยวกับวิชาความสามารถในการศึกษา  วิเคราะหและสรุปเหตุผล   โดยการให
สรุปความหรือใหจับประเด็นในขอความหรือเรื่องราว  หรือใหวิเคราะหเหตุการณหรือสรุปเหตุผลทางการเมือง  
เศรษฐกิจหรือสังคม  หรือใหหาแนวโนมหรือความเปลี่ยนแปลงที่นาจะเปนไปตามขอมูลหรือสมมุติฐาน หรือให
ศึกษาวิเคราะหและสรุปเหตุผลอยางอ่ืนซึ่งจะทดสอบความสามารถอยางใดอยางหน่ึงหรือหลายอยางก็ได 

6. ความรูเกี่ยวกับวิชาภาษาไทย  เปนการสอบความรูและความสามารถในการใชภาษา  โดย 
การใหสรุปความและหรือตีความจากขอความสั้นๆ หรือบทความและใหพิจารณาเลือกใชภาษาในรูปแบบตางๆ  
จากคำหรือกลุมคำ  ประโยคหรือขอความสั้นๆ  หรือใหทดสอบโดยการอยางอ่ืนที่เหมาะสมกับการทดสอบ
ความรูความสามารถดังกลาว 
 

  2.  ภาคความรูความสามารถที่ใชเฉพาะตำแหนง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน    
        เปนการทดสอบความรูความสามารถในทางที่จะใชในการปฏิบัติงานในหนาที่ของตำแหนงที่สมัคร
โดยเฉพาะ  โดยขอสอบขอเขียนแบบปรนัย  และขอบเขตหลักสูตรการสอบในเรื่องดังน้ี 

1. ตำแหนง  ผูชวยนักวิชาการจัดเก็บรายได 
1.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การเก็บรักษาเงิน และการ

ตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. 2547 และที่แกไขเพ่ิมเติม 
2.ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการพัสดุของหนวยการบริหารราชการสวนทองถิ่น พ.ศ. 

2535 และทีแ่กไขเพ่ิมเติม 
3.พระราชบัญญัติภาษีโรงเรือนและที่ดิน พ.ศ. ๒๔๗๕ และที่แกไขเพ่ิมเติม 
4.พระราชบัญญัติภาษีบำรุงทองที่ พ.ศ. ๒๕๐๘ และทีแ่กไขเพ่ิมเติม 
5.พระราชบัญญัติภาษีปาย พ.ศ. ๒๕๑๐ และที่แกไขเพ่ิมเติม 
6.พระราชบัญญัติจัดสรรรายไดประเภทภาษีมูลคาเพ่ิมและภาษีธุรกิจเฉพาะใหแกราชการ

สวนทองถิ่น พ.ศ. 2534 และที่แกไขเพ่ิมเติม 
7.ความรูที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหนงผูชวยนักวิชาการจัดเก็บ

รายได 
 

2. ตำแหนง  ผูชวยนักสันทนาการ 
1. พระราชบัญญัติสงเสริมการพัฒนาเด็กและเยาวชนแหงชาติพ.ศ. 2550 
2. แผนพัฒนานันทนาการแหงชาติ 
3. ความรูในการวิเคราะห และจัดทำแผนปฏิบัติงาน แผนปฏิบัติการ และแผนงานตางๆ 
ที่เกี่ยวของกับงานสันทนาการ 
4. ความรูในการจัดทำโครงการ และกิจกรรมดานสันทนาการตางๆ 
5. ความรูที่เกี่ยวกับงานตาม “ลักษณะงานที่ปฏิบัติ” ของตำแหนงที่สมัครสอบ 

  
   3.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค)  คะแนนเต็ม  100  คะแนน  



11 
 
       โดยวิธีการประเมินบุคคลดวยวิธีการสอบสัมภาษณ  พิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงหนาที่ 
ประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผูเขาสอบสัมภาษณ 
เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในดานตาง ๆ  
     


